ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

7'SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.

SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Cassius Lopes da

Diretor Administrativo

abril/2022

866.956.736
6.919.536
857.441.070
178.862.857
178.862.857
671.187.099
7.391.114
(47.565.064)
(44.858.886)
(2.706.178)
141.513
2.277.162
26.194.169
28.526.648
627.896
(7.606.193)
866.956.736

866.956.736
415.411.758
192.649.767
222.761.992
279.177.676
52.838.627
156.533.558
156.533.558
65.954.516
3.850.974
5.561.335
1.203.730
17.712.985
140.829.278
47.652.693
88.376.585
4.800.000
7.059.975
60.149.741
(53.089.765)
866.956.736

Silva Rubens Miguel Pereira

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

margo/2022

851.733.656
8.974.404
838.225.207
181.770.101
181.770.101
649.209.775
7.245.331
(46.097.172)
(43.539.121)
(2.558.051)
99.733
3.044.667
26.181.553
28.139.766
629.258
(7.463.759)
851.733.656

851.733.656
408.183.922
180.632.784
227.551.138
272.425.459
50.421.132
153.637.443
153.637.443
65.381.745
2.985.139
5.338.544
1.045.934
17.832.919
140.640.725
47.464.141
86.202.047
6.974.538
6.266.153
46.280.256
(40.014.103)
851.733.656



