



COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.
SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	abril/2022	março/2022
ATIVO	866.956.736	851.733.656
DISPONIBILIDADES	6.919.536	8.974.404
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	857.441.070	838.225.207
Relações Interfinanceiras	178.862.857	181.770.101
Centralização Financeira	178.862.857	181.770.101
Operações de Crédito	671.187.099	649.209.775
Outros Ativos Financeiros	7.391.114	7.245.331
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(47.565.064)	(46.097.172)
(-) Operações de Crédito	(44.858.886)	(43.539.121)
(-) Outras	(2.706.178)	(2.558.051)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	141.513	99.733
OUTROS ATIVOS	2.277.162	3.044.667
INVESTIMENTOS	26.194.169	26.181.553
IMOBILIZADO DE USO	28.526.648	28.139.766
INTANGÍVEL	627.896	629.258
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.606.193)	(7.463.759)
TOTAL DO ATIVO	866.956.736	851.733.656
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	866.956.736	851.733.656
DEPÓSITOS	415.411.758	408.183.922
Depósitos à Vista	192.649.767	180.632.784
Depósitos à Prazo	222.761.992	227.551.138
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	279.177.676	272.425.459
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	52.838.627	50.421.132
Relações Interfinanceiras	156.533.558	153.637.443
Repasses Interfinanceiros	156.533.558	153.637.443
Obrigações por Empréstimos e Repasses	65.954.516	65.381.745
Outros Passivos Financeiros	3.850.974	2.985.139
PROVISÕES	5.561.335	5.338.544
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.203.730	1.045.934
OUTROS PASSIVOS	17.712.985	17.832.919
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	140.829.278	140.640.725
CAPITAL SOCIAL	47.652.693	47.464.141
RESERVAS DE SOBRAS	88.376.585	86.202.047
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	4.800.000	6.974.538
CONTAS DE RESULTADO	7.059.975	6.266.153
RECEITAS	60.149.741	46.280.256
DESPESAS	(53.089.765)	(40.014.103)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	866.956.736	851.733.656

Cassius Lopes da Silva
Diretor Administrativo

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/O-6

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais